ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.12.2014 г . .N2 208-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

организациям водопроводно-канализационного хозяйства в Свердловекой

области на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года N2 416-ФЗ
«0 водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 г. N2 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и указом Губернатора Свердловекой

области от 13 ноября 2010 года N2 1067-УГ «Об утверждении Положения

о Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная

газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловекой области от 20 января 2011 года N2 31-УГ («Областная
газета», 2011, 26 января, N2 18), от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ («Областная
газета», 2011, 23 сентября, N2 349), от Об сентября 2012 года N2 669-УГ («Областная
газета», 2012, 08 сентября, N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, N2 349-350), от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная
газета», 2014, 21 февраля, N2 32) и от 24 ноября 2014 года N2 542-УГ («Областная
газета», 2014, 26 ноября, N2 218 (7541)), Региональная энергетическая комиссия
Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить организациям водопроводно-канализационного хозяйства

в Свердловекой области долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения, определяемые на долгосрочный период

регулирования на 2015- 2017 годы (приложение N2 1).
2. Утвердить организациям водопроводно-канализационного хозяйства,

осуществляющим регулируемую деятельность в сфере водоснабжения

и водоотведения в Свердловекой области, производственные программы

и установить соответствующие им тарифы на период с О 1 января 2015 года по 31
декабря 2017 года включительно с календарной разбивкой (приложение N2 2).

2

Тарифы являются фиксированными. Занижение и (или) завышение

организациями водопроводно-канализационного хозяйства в Свердловекой области

установленных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость

не облагаются, так как организации водопроводно-канализационного хозяйства

в Свердловекой области, которым установлены указанные тарифы, применяют

специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

ПредседателЪ

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

NQ
п/п

1

1.

1.1.

2.

2.1.

2.2.

3

Приложеине NQ 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 15.12.2014 г . NQ 208-ПК

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для

формирования тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водаотведения

с использованием метода индексации, на 2015 - 2017 годы

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на долгосрочный период

регулирования для формирования тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего

водоснабжения и водаотведения с использованием метода индексации

Наименование организации, Показатели энергосбережения и

наименование регулируемого Годы Базовый уровень Индекс
Нормативный

энергетической эффективности

тарифа операционных эффективности

расходов, операционных
уровень

Уровень У дельный расход

тыс. руб. расходов,%
прибыли,%

потерь электрической энергии,

воды,% кВт·ч/м3

2 3 4 5 6 7 8
Мvниципальное образование Алапаенекое

Общество с ограниченной ответственностью «Триумф» (город Екатеринбург)

2015 729,17 1 о о 1,1833

Питьевая вода 2016 х 1 о о 1,1833

2017 х 1 о о 1,1833
Верхнесалдинский городской окрvг

Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Верхняя Салда)

2015 85389,27 1 о 16,89 1,0964

Питьевая вода 2016 х 1 о 16,89 1,0964

2017 х 1 о 16,89 1,0964

2015 о 1 о о о
Г орячая вода

2016 х 1 о о о

4
1 2 3 4 5 6 7 8

2017 х 1 о о о

2015 65339,11 1 о о 0,8245

2.3. Водаотведение 2016 х 1 о о 0,8245

2017 х 1 о о 0,8245
муниципальное образование «город Екатеринбург»

3. Открытое акционерное общество «Аэропорт Кольцова» (город Екатеринбург)

2015 698,03 1 о о о

3.1. Транспортировка воды 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

2015 618,81 1 о о о

3.2. Транспортировка сточных вод 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

2015 о 1 о о о

3.3. Горячая вода 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

4. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Свердловская» (город Екатеринбург)

2015 72,26 1 о о 0,4308

4.1. Транспортировка воды 2016 х 1 о о 0,4308

2017 х 1 о о 0,4308

2015 1 687,68 1 о 10,00 1,2106

4.2. Техническая вода 2016 х 1 о 10,00 1,2106

2017 х 1 о 10,00 1,2106

2015 о 1 о о о

4.3. Г орячая вода 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

2015 337,90 1 о о 0,3058

4.4. Транспортировка сточных вод 2016 х 1 о о 0,3058

2017 х 1 о о 0,3058

5.
Открытое акционерное общество «Стройпластполимер» (город Екатеринбург)

5
1 2 3 4 5 6 7 8

2015 1 015,57 1 о 2,35 0,7197
5.1. Питьевая вода 2016 х 1 о 2,35 0,7197

2017 х 1 о 2,35 0,7197

Г орячая вода, поставляемая 2015 о 1 о о о
потребителям,

присоединенным к сетям

5.2. открытого акционерного
2016 1 о о о

общества
х

«Стройпластполимер»

(город Екатеринбург) 2017 х 1 о о о

Горячая вода, поставляемая

потребителям, 2015 о 1 о о о

присоединенным к сетям

5.3. муниципального унитарного 2016 х 1 о о о
предприятия

«Екатеринбургэнерго>>

(город Екатеринбург)
2017 х 1 о о о

2015 492,21 1 о о о

5.4. Транспортировка сточных вод 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

6.
Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Институт Федеральной

службы безопасности Российской Федерации (город Екатеринбург)» (город Екатеринбург)

2015 о 1 о о о

6.1. Горячая вода 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

ГОРОДСКОЙ ОКРVГ Заречный

7. Открытое акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» филиал «Белоярская атомная станция» (город Заречный)

2015 5077,31 1 о о 0,5071
7.1. Питьевая вода 2016 х 1 о о 0,5071

2017 х 1 о о 0,5071

2015 2311,69 1 о о 0,0100
7.2. Водаотведение

0,0100 2016 х 1 о о
--L__ -

6
1 2 3 4 5 6 7 8

2017 х 1 о о 0,0100

Мvнипипальное обоазоваиве гоооп Побит

8. Общество с ограниченной ответственностью «Резерв» (город Ирбит)

2015 1924,45 1 о о 0,5746

8.1 . Водостведение 2016 х 1 о о 0,5746

2017 х 1 о о 0,5746
городской округ Краснотурьииск

9. Открытое акционерное общество «Богословское рудоуправление» (город Краснотурьинск)

2015 2737,89 1 о 8,66 1,5671

9.1. Питьевая вода 2016 х 1 о 8,66 1,5671

2017 х 1 о 8,66 1,5671
гор_одской окnуг Первоуральск

10. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Первоуральская» (город Первоуральск)

2015 1286,54 1 о 0,26 1,0039

10.1. Питьевая вода 2016 х 1 о 0,26 1,0039

2017 х 1 о 0,26 1,0039

2015 1038,09 1 о о 0,3985

10.2. Водостведение 2016 х 1 о о 0,3985

2017 х 1 о о 0,3985

11. Открытое акционерное общество «Уральский трубный завод» (город Первоуральск)

2015 582,44 1 о 10 1,0659

11.1. Питьевая вода 2016 х 1 о 10 1,0659

2017 х 1 о 10 1,0659

2015 834,32 1 о о 0,2033

11.2. Водостведение 2016 х 1 о о 0,2033

2017 х 1 о о 0,2033
городской округ Ревда

12. Открыrое акционерное общество «Ревдинский кирпичный завод» (город Ревда)

2015 121,14 1 о о 0,7971

12.1 . Техническая вода 2016 х 1 о о 0,7971

2017 х 1 о о 0,7971
- ~ - -

7
1 2 3 4 5 6 7 8

2015 263,92 1 о о о

12.2. Транспортировка сточных вод 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

2015 о 1 о о о

12.3 Г орячая вода 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

13. Открытое акционерное общество «Среднеуральский медеплавильный завод» (город Ревда)

2015 638,02 1 о о о

13.1 . Транспортировка воды 2016 х 1 о о о

2017 х 1 о о о

2015 6325,30 1 о 2,43 0,9440

13.2. Техническая вода 2016 х 1 о 2,43 0,9440

2017 х 1 о 2,43 0,9440

2015 6759,09 1 о о 1,6309

13.3. Водаотведение 2016 х 1 о о 1,6309

2017 х 1 о о 1,6309

2015 2360,31 1 о о 0,024

13.4. Транспортировка сточных вод 2016 х 1 о о 0,024

2017 х 1 о о 0,024

Слободо-тvринское сельское поселение

14. Муниципальное унитарное предприятие «Слободо-Туринское жилищно-коммунальное хозяйство» (село Туринская Слобода)

2015 2719,73 1 о 10,06 1,1966

14.1. Питьевая вода 2016 х 1 о 10,06 1,1966

2017 х 1 о 10,06 1,1966

2015 1235,32 1 о о 0,7274

14.2. Водаотведение 2016 х 1 о о 0,7274

2017 х 1 о о 0,7274

Шалинекий ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

15. Муниципальное унитарное предприятие Шалинекого городского округа «Шалинская жилищно-коммунальная служба» (поселок Шаля)

8
1 2 3 4 5 6 7 8

2015 1879,38 1 о 20 1,3326

15.1. Питьевая вода 2016 х 1 о 20 1,3326

2017 х 1 о 20 1,3326

2015 1770,55 1 о о 0,7979

15.2. Водаотведение 2016 х 1 о о 0,7979

2017 х 1 о о 0,7979

NQ
п/п

1

1.
1.1.

2.
2.1.
2.2.

9

Приложение NQ 2
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 15.12.2014 г. NQ 208-ПК

Тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или) водоотведения, и (или) горячего водоснабжения организациям,

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и (или) горячее водоснабжение потребителей

Свердловекой области на 2015-2017 годы

1. Тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или) водоотведения организациям, осуществляющим холодное
водоснабжение и (или) водоотведение, потребителей Свердловекой области на 2015-2017 годы

Период действия тарифа

с 01.01.2015 г. с 01.07.2015 г.
2016 год 2017 год

по 30.06.2015 г. по 31.12.2015 г.
Наименование муниципального

Ед.
для для для категории для категории

образования, организации, категории категории «Население» «Население»

регулируемый тариф
изм.

«Население» «Население» (тарифы (тарифы

без НДС (тарифы без НДС (тарифы без НДС указываются с без НДС указываются

указываются указываются учетом НДС) с учетом

с учетом с учетом НДС)

НДС) НДС)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальное образование Алапаевскос

Общество с ограниченной ответственностью «Триумф» (город Екатеринбург)

Питьевая вода руб./мJ 11,38 13,43 11 ,38 13,43 12,10 14,28 12,67 14,95
Верхнесалдинский городской округ

Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Верхняя Салда)

Питьевая вода руб./мj 12,30 14,51 12,87 15,19 13,45 15,87 14,05 16,58
Водаотведение 1 руб./мJ 1 10,72 1 12,65 1 12,15 1 14,34 1 12,20 1 14,40 1 12,75 1 15,05 !

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

мУНиципальное образование «город Екатеринбург»

3. Открытое акционерное общество «Аэропорт Кольцова» (город Екатеринбург)

3.1. Транспортировка воды руб./мj 11,77 х 13,14 х 12,65 х 12,74 х

3.2. Транспортировка сточных вод руб./мj 10,16 х 11,34 х 10,95 х 11,04 х

4. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Свердловская» (город Екатеринбург)

4.1. Транспортировка воды руб./мj 2,28 <*> х 2,28 <*> х 2,45 <*> х 2,62 <*> х

4.2. Техническая вода руб./мj 10,01
10,01 <*>

10,97
10,97 <*>

11,25
11,25 <*>

11,85
11 ,85 <*>

<*> <*> <*> <*>
4.3 . Транспортировка сточных вод руб./мj 3,26 <*> х 3,73 <*> х 3,72 <*> х 3,88 <*> х

5. Открытое акционерное общество «Стройпластполимер» (город Екатеринбург)

5.1. Питьевая вода руб./м3 5,16 6,09 5,16 6,09 5,49 6,48 5,78 6,82
5.2. Транспортировка сточных вод руб./мj 0,52 х 0,59 х 0,59 х 0,60 х

городской окоvг Заоечный

6. Открытое акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» филиал «Белоярская атомная станция» (город Заречный)

6.1. Питьевая вода руб./мj 6,29 7,42 6,31 7,45 6,65 7,85 6,89 8,13
6.2. Водаотведение руб./мj 10,09 11 ,91 10,40 12,27 10,74 12,67 10,95 12,92

Муниципальное образование гооод Побит

7. Общество с ограниченной ответственностью «Резерв» (город Ирбит

7.1. Водаотведение руб./м3 28,24<*> 28,24<*> 28,24<*> 28,24<*> 29,89<*> 29,89<*> 30,69<*> 30,69<*>
гооодской окоvг Краснотvрьинск

8. Открытое акцион~ное общество «Богословское рудоуправление» (город Краснотурьинск)

8.1. Питьевая вода руб./мj 6,35 7,49 7,10 8,38 7,21 8,51 7,62 8,99
городской округ Первоуральск

9. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Первоуральская» (город Первоуральск)

9.1. Питьевая вода руб./мj 6,59 7,78 6,59 7,78 7,10 8,38 7,46 8,80
9.2. Водаотведение руб./мj 7,82 9,23 7,82 9,23 8,34 9,84 8,70 10,27
10. Открытое акционерное общество «Уральский трубный завод» (город Первоуральск)

10.1 Питьевая вода руб./мJ 18,16 21,43 20,32 23,98 19,83 23,40 20,30 23,95
10.2 Водаотведение руб./м3 11,41 13,46 11,54 13,62 11,94 14,09 12,23 14,43

гооодской окоvг Ревда

11. Открытое акционерное общество «Ревдинский кирпичный завод» (город Ревда)

11.1 Техническая вода руб./мj 3,49 4,12 3,53 4,17 3,75 4,43 4,05 4,78
11.2. Транспортировка сточных вод руб./м3 1,43 х 1,43 х 1,50 х 1,53 х

12. Открытое акционерное общество «Среднеуральский медеплавильный завод» (город Ревда)

12.1 Транспортировка воды 1 руб./мj 1,06 1 х 1 1,26 х ! 1,22 1 х 1,25 х
--- - · -

11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12.2 Техническая вода руб./мj 4,66 5,50 4,77 5,63 4,99 5,89 5,31 6,27
12.3 Водаотведение руб./м3 9,57 11,29 9,57 11,29 10,06 11,87 10,51 12,40
12.4 Транспортировка сточных вод руб./мj 2,18 х 2,44 х 2,03 х 2,09 х

Слободо-туринское сельское поселение

13. Муниципальное унитарное предприятие «Слобода-Туринское жилищно-коммунальное хозяйство» (село Туринская Слобода)

13.1 Питьевая вода руб./мJ 20,20<*> 20,20<*> 22,32<*> 22,32<*> 22,72<*> 22,72<*> 23,77<*> 23,77<*>
13.2 Водаотведение руб./мj 40,37<*> 40,37<*> 43 ,10<*> 43 ,10<*> 43,98<*> 43 ,98<*> 45,19<*> 45,19<*>

Шалинекий ГОРОДСКОЙ OKDVГ

14. Муниципальное унитарное предприятие Шалинекого городского окJуга «Шалинская жилищно-коммунальная служба» (поселок Шаля)

14.1 Питьевая вода руб./мj 14,48<*> 14,48<*> 15,49<*> 15,49<*> 16,08<*> 16,08<*> 17,06<*> 17,06<*>
14.2 Водаотведение руб ./мj 14,27<*> 14,27<*> !5,34<*> /_ 15,34<*> /15,78<*> 1 15,78<*> 1 16,41 <*> 1 16,41 <*>

12

2. Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям, осуществляющих горячее водоснабжения ·с использованием
закрытых систем горячего водоснабжения, потребителей Свердловекой области на 2015-2017 годы

Компонент на тепловую энергию

Компонент на Двухставочный
NQ Наименование регулируемой организацией Ставка за Ставка за
п/п

холодную воду' Одноставочный
руб./м3

руб./Гкал
мощность, тепловую

тыс.руб./Гкал/час . энергию,

в мес. руб./Гкал

1 2 3 4 5 б

ВерхнесаЛДИНСКИЙ ГОDОЛСКОЙ OKDVГ

1. Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Верхняя Салда)

1.1. Горячая вода (без учета НДС)

1.1.1 . с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 12,30 1005,95
1.1 .2. с01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 12,87 1155,21
1.1.3. 2016 год 13,45 1135,65
1.1.4. 2017 год 14,05 1190,65
1.2. Население (та_2_ифы указываются с учетом НДС)

1.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 14,51 1187,02
1.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 15,19 1363,15
1.2.3. 2016 год 15,87 1340,07
1.2.4. 2017 год 16,58 1404,97

муниципальное образование «город Екатеринбург»

2. Открытое акционерное общество «Аэропорт Кольцова» (город Екатеринбург)

2.1. Горячая вода (без учета НДС)

2.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 35,14 1 436,92
2.1.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 39,94 1 570,24
2.1.3. 2016 год 38,02 1 465,01
2.1.4. 2017 год 39,20 1 538,26

3. Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Свердловская» (город Екатеринбург)

3.1. Горячая вода (без учета НДС)

3.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 29,86 <*> 1 108,35 <*>
3.1.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 1 33 ,~0 <*:::_j __ 1 237,89 <*> 1 l __ . ··------

13
1 2 3 4 5 6

3.1.3. 2016 год 32,39 <*> 1 207,98 <*>
3.1.4. 2017 год 33,85 <*> 1 268,38 <*>
3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

3.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 29,86 <*> 1 108,35 <*>
3.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 33,90 <*> 1 237,89 <*>
3.2.3. 2016 год 32,39 <*> 1 207,98 <*>
3.2.4. 2017 год 33,85 <*> 1 268,38 <*>

4. Открытое акционерное общество «Стройпластполимер» (город Екатеринбург)

4.1. Горячая вода, поставляемая потребителям, присоединенным к сетям открытого акционерного общества «Стройпластполимер»

(город Екатеринбург) (без учета НДС)

4.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 5,16 818,32
4.1.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 5,16 880,84
4.1.3. 2016 год 5,49 864,58
4.1.4. 2017 год 5,78 907,81
4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 6,09 965,62
4.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 6,09 1039,39
4.2.3. 2016 год 6,48 1020,20
4.2.4. 2017 год 6,82 1071,22
4.3. Горячая вода, поставляемая потребителям, присоединенным к сетям муниципального унитарного предприятия «Екатеринбургэнерго»

(город Екатеринбург) (без учета НДС)

4.3.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 5,16 987,86
4.3.2. с 01 .07.2015 г. по 31.12.2015 г. 5,16 1067,54
4.3.3. 2016 год 5,49 1041,86
4.3.4. 2017 год 5,78 1093,95
4.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.4.1 . с 01.01 .2015 г. по 30.06.2015 г. 6,09 1165,67
4.4.2. с01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 6,09 1259,70
4.4.3 . 2016 год 6,48 1229,39
4.4.4. 2017 год 6,82 1290,86

5.
Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Институт Федеральной

службы безопасности Российской Федерации (город Екатеринбург)» (город Екатеринбург)

5.1. Горячая вода (без учета НДС)

5.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 27,58 <*> 1 366,36 <*>
5.1.2. с01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 31,62 <*> 1 502,27 <*>

14
1 2 3 4 5 6

5.1.3. 2016 год 29,94 <*> 1 501,63 <*>
5.1.4. 2017 год 31,22 <*> 1 565,32 <*>
5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

5.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 27,58 <*> 1 366,36 <*>
5.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 31,62 <*> 1 502,27 <*>
5.2.3. 2016 год 29,94 <*> 1 501,63 <*>
5.2.4. 2017 год 31,22 <*> 1 565,32<*>

городской округ Ревда

6. Открытое акционерное общество «Ревдинский кирпичный завод» (город Ревда)

6.1. Горячая вода (без учета НДС)

6.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 20,08 755,44
6.1.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 23,96 804,03
6.1.3. 2016 год 22,85 794,19
6.1.4. 2017 год 23,52 833,90

		2014-12-22T12:24:18+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович